

Antwortenkatalog

Vergabestelle:Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme:Landesamt für Kultur und Denkmalpflege M-V 1. BA, Neubau Depots und Werkstätten
Vergabe:KKE338 Kupferfassade
Vergabe-Nr:18E0361S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 21046] [Pos. 01.01.0820. Linaerantrieb](#)

[ID: 21047] [Pos. 01.01.0820. Linaerantrieb \(Anlagenkopplung\)](#)

[ID: 21048] [Musterflächen](#)

[ID: 21076] [Kupferbekleidete Lamellen](#)

[ID: 20969] [fehlende Position für Alu UK](#)

[ID: 20932] [Zulagepositionen](#)

[ID: 20935] [fehlende Zeichnung](#)

[ID: 20953] [Einzelbeschreibungen](#)

[ID: 20949] [Entdröhnung](#)

[ID: 20934] [fehlende Mengeneinheit](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-23

Frage: *Betreff:* »[ID: 21046] Pos. 01.01.0820. Linaerantrieb«
Inhalt: »Gemäß der Aussage verschiedener Antriebshersteller sind Linearantriebe mit SMI Schnittstelle nicht erhältlich. Um alternativ anbieten zu können räumen Sie ein, ein Nebenangebot abzugeben – in Verbindung mit einem Hauptangebot. Nun stellt sich uns die Frage, wie die Position innerhalb des Hauptangebotes verpreist werden soll, wenn die ausgeschriebene Ausführung technisch nicht möglich ist. Wir bitten um Klarstellung und/ oder Angabe welches Produkt der Ausschreibung zu Grunde lag? Kann die alternative Ausführung bereits im Hauptangebot angeboten werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 01.01.0820. Linaerantrieb«
Inhalt: »
Wie im Leistungstext beschrieben, soll ein Linearantrieb, bestehend aus einem Lineargetriebe mit angeflanschem Motorantrieb, mit integrierter Motorsteuerung und Standard-Motor-Interface angeboten werden. Z.B. kann hier ein Linearantriebe für den Fassadenbau mit einem, zum System passendem, angeflanschem SMI-Jalousieantrieb zum Einsatz kommen.
«

lfd. Nummer A-22

Frage: *Betreff:* »[ID: 21047] Pos. 01.01.0820. Linaerantrieb (Anlagenkopplung)«
Inhalt: »Unter der o.g. Pos. sind 200 Stück Antriebe ausgeschrieben. Bei 498 Lamellen würde ein Motor 2,5 Lamellen bewegen. Wir bitten um genauere Angaben wie die Anlagenkopplung (Anzahl der Lamellen je Motor) aussehen soll, da eine Kalkulation gemäß den folgenden Positionsbeschreibungen
„Gruppenanlage mit mehreren Lamellen,..., Anlagenbreite von 1.200 mm bis 12.000mm“, (Pos. 01.01.0780)
„als Gruppenanlage mit 8 Lamellen, ..., Anlagenbreite 4.820 mm“ (Pos. 01.01.0790, 01.01.0800)
nicht möglich ist.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 01.01.0820. Linaerantrieb (Anlagenkopplung)«
Inhalt: »

Die Anzahl der angesteuerte Lamellen in der Anlagengruppe obliegt dem AN.

Eine Gruppenanlage aus 5 Lamellen besteht beispielsweise aus 2+3 Lamellen, 1+2+2 Lamellen oder 4+1 Lamellen.

Die 200 ausgeschriebenen Motoren sind zum Betreiben sämtlicher Vertikallamellen gedacht.

«

lfd. Nummer A-20

Frage: *Betreff:* »[ID: 21048] Musterflächen«

Inhalt: »Bitte geben Sie uns die genaue Breite der Musterfläche Position 2.1.10 auf. Die im LV gemachten Achsmaße 26-27 / A-B bestimmen nicht die genaue Breite.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Musterflächen«

Inhalt: »
Die Breite der Musterfläche beträgt 6,60 m von Achse 26 bis zur Außenecke und 2,50m von der Außenecke in Richtung Achse B.
«

lfd. Nummer A-18

Frage: *Betreff:* »[ID: 21076] Kupferbekleidete Lamellen«

Inhalt: »Ist es richtig, dass die Lamellen zur Fensterseite nicht mit Kupfer bekleidet werden, oder sollen die Lamellen allseitig eine Kupferbekleidung erhalten?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Kupferbekleidete Lamellen«

Inhalt: »
Ja, die beweglichen Lamellen sind zur Fensterseite nicht mit Kupfer bekleidet. Siehe Isometrie auf Plan: DWS - Detail - 10381E70002_P5_A_DT_FA_A-__01A - 1569x841_sw.
«

lfd. Nummer A-11

Frage: *Betreff:* »[ID: 20969] fehlende Position für Alu UK«

Inhalt: »Für die nachfolgend genannten Positionen sind u. E keine Positionen für

die Aluminium UK ausgeschrieben:
01.01.0560. Außenwandbekl. Kassette Alu-Tafel D 3mm
01.01.0570. Außenwandbekl. Kassette Alu-Tafel D 3mm
01.01.0580. Außenwandbekl. Kassette Alu-Tafel D 3mm.
Wir bitten um Klärung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: fehlende Position für Alu UK«

Inhalt: » siehe Änderungspaket 1«

lfd. Nummer A-10

Frage: *Betreff:* »[ID: 20932] Zulagepositionen«

Inhalt: »Für folgende Positionen bitten wir um Klarstellung ob es sich um Zulagepositionen für den Mehraufwand oder eigenständige, in den jeweiligen Hauptfassadenpositionen noch nicht erfasste Bereiche handelt:

Außen/Innenecken:

01.01.0600., 01.01.0200., 01.02.0110., 01.03.0130., 01.04.0120.

Oberer Abschluss:

01.01.0480., 01.05.0110., 01.02.0140., 01.03.0160., 01.04.0150.,
01.01.0210.

Seitlicher Abschluss:

01.03.0170., 01.01.0460.

Unterer Abschluss:

01.01.0220., 01.01.0470., 01.05.0100., 01.01.0230., 01.04.0130.,
01.01.0240., 01.02.0120., 01.03.0150., 01.02.0130., 01.04.0140.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Zulagepositionen«

Inhalt: »

Folgende von Ihnen genannte Positionen sind eigenständige Positionen:
01.01.0200, 01.01.0220, 01.01.0460 und 01.03.0170.

Folgende von Ihnen genannte Positionen sind Zulagepositionen:

01.01.0470, 01.05.0100., 01.01.0230, 01.04.0130, 01.01.0240,
01.02.0120, 01.03.0150, 01.02.0130, 01.04.0140, 01.01.0480,
01.05.0110, 01.02.0140, 01.03.0160, 01.04.0150, 01.01.0210,
01.01.0600, 01.02.0110, 01.03.0130, 01.04.0120

Eine neue GAEB-Datei wird zeitnah zur Verfügung gestellt.

«

lfd. Nummer A-9

Frage: *Betreff:* »[ID: 20935] fehlende Zeichnung«
Inhalt: »Wir bitten um Nachreichung des Plans P5_D_DT_FA_A-__02A, welcher in der Position 01.01.0100. genannt wird, den Ausschreibungsunterlagen jedoch nicht beilag.«

Antwort: *Betreff:* »AW: fehlende Zeichnung«
Inhalt: »
Gemeint ist BT A anstatt BT D und Index B anstatt Index A,
Zeichnung vorhanden, korrekte Bezeichnung: Plan-Nr.
P5_A_DT_FA_A-__02B (im Ordner Details enthalten)
«

lfd. Nummer A-7

Frage: *Betreff:* »[ID: 20953] Einzelbeschreibungen«
Inhalt: »Auf Seite 6-8 des LV wird auf Einzelbeschreibungen verwiesen.
Wo bitte sind entsprechenden Anlagen mit den Einzelbeschreibungen? Wir können Sie in den Unterlagen nicht finden.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Einzelbeschreibungen«
Inhalt: »
Einzelbeschreibung Nr. 1 bis Nr. 5, sowie Nr. 7 bis Nr. 14 sind ohne Anlagen.
Die Zeichnung der Einzelbeschreibung Nr. 6 befindet sich im Ordner "PLÄNE UND PLANVERZEICHNIS / 04_SCHNITTE" (Info: SN in Plankodierung steht für Schnitt).
«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 20949] Entdröhnung«
Inhalt: »Sie beschreiben in diversen Positionen, dass u.a. Steckfalzpaneele (z.B. Pos. 1.2.100) oder Alukassetten (z.B. Pos. 1.1.560) entdröhnt werden sollen, auch wenn diese vertikal angeordnet sind. Soll dies wirklich so ausgeführt werden? Wenn ja, in welcher Form soll die Entdröhnung erfolgen (aufgesprühte Antidröhnbeschichtung)?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Entdröhnung«
Inhalt: »

Entdröhnung gem. Ausführungszeichnung in Form von einem durchgehenden Trennstreifen auf der vorderen Ebene der UK, zwischen UK und Fassadenelement.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 20934] fehlende Mengeneinheit«

Inhalt: »In der GAEB-Datei fehlt für die Positionen 01.01.0700., 01.01.0710. und 01.03.0140. die jeweilige Mengeneinheit. Wir bitten um Angabe dieser.«

Antwort: *Betreff:* »AW: fehlende Mengeneinheit«

Inhalt: »

Mengeneinheit m² für Pos. 01.01.0700 und 01.01.0710

Mengeneinheit m für die Pos. 01.03.0140

«